Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2018                                                                                                   № 603
Об утверждении порядка организации поздравлений отдельных категорий граждан городского округа г.Бор

В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» (подпрограмма «Дополнительные меры адресной поддержки населения и общественных организаций городского округа г.Бор»), утвержденной постановлением администрации городского округа г.Бор от 10.11.2016 №5250 администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок организации поздравлений отдельных категорий граждан городского округа г.Бор.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                         А.В.Киселев

Г.В. Ващук
9-95-22

Утвержден

постановлением администрации городского округа г.Бор

от 06.02.2018 №603

Порядок организации поздравлений отдельных категорий

граждан городского округа г.Бор
(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру организации поздравлений с Днем рождения отдельных категорий граждан, зарегистрированных на территории городского округа г.Бор.

2. Поздравление с направлением открытки «С Днем рождения» осуществляется в отношении следующих категорий граждан:

а) Инвалиды и участники Великой Отечественной войны (далее – ВОВ);

б) Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей;

в) Вдовы погибших участников ВОВ;

г) Вдовы умерших инвалидов ВОВ;

д) Вдовы умерших участников ВОВ;

е) Вдовы умерших участников ВОВ с группой инвалидности;

ж) Ветераны ВОВ (жители блокадного Ленинграда);

з) Ветераны ВОВ (труженики тыла);

и) Ветераны труда;

к) Герои труда;

л) Почетные граждане Борского района/городского округа г.Бор;

м) Труженики тыла с неподтвержденным стажем.

3. Поздравление открыткой и подарком осуществляется в отношении Почетных граждан Борского района/городского округа г.Бор, юбиляров -долгожителей. Юбилярами - долгожителями считаются граждане:

а) достигшие 80-летнего возраста;

б) достигшие 85-летнего возраста;

в) достигшие 90-летнего возраста;

г) достигшие 95-летнего возраста;

д) достигшие 100-летнего возраста.

После достижения возраста 100 лет граждане имеют право на получение поздравительной открытки и подарка каждый последующий год.

Поздравление юбиляров - долгожителей осуществляется по месту его проживания.

4. Организацию поздравлений отдельных категорий граждан городского округа г.Бор осуществляет сектор кадров и наград администрации городского округа г.Бор.

5. Финансирование поздравлений отдельных категорий граждан городского округа г.Бор осуществляется из средств местного бюджета в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» (подпрограмма «Дополнительные меры адресной поддержки населения и общественных организаций городского округа г.Бор»).

______________________________________________________